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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2008

Ne lek

Shenime

Viti 2008

Viti 2007

AKTIVET
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AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet Monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl kontabel)
Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI I AKTIVEVE (I+1l)

10.459.191
352.983
132.363

220.620,00

1.267.976
1.257.976

8.848.232

8.848.232

10.459.191

10.459.191,00

11.430.031
1.262.840
293.686
969.154
126.023
119.988

6.035,

10.041.168

11.430.031

11.430.031




Shenime

Viti 2008

Viti 2007

PASIVET DHE KAPITALI
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Bonot e konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il)
TOTALI | PASIVEVE (I+Il)

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (IN)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,IL1l1)

Hua, bono dhe detyrime nga girgja financiare (ORTAKE) -

849.363

849.363

144.981
49914
13.757

526.446

114.265

849.363

849.363

9.609.828

100.000

9.315.988
193.840
9.609.828
10.459.191,00

723.956

723.956.

139.193
45.160
13.157

526.446

723.956

723.956

10.706.075

100.000

10.606.075

10.706.075
11.430.031




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2008
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AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet Monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin
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Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontabel)
Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I+l1)

10.459.191
352.983
132.363

220.620,00

1.257.976
1.257.976

8.848.232

8.848.232

10.459.191

10.459.191,00

11.430.031
1.262.840
293.6886,
969.154

126.023

119.988

6.035

10.041.168

11.430.031

11.430.031




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Nz e
IR Pershkrimi i Elementeve Viti 2008 Vil 2007
1 |Shitjet neto 2.852.060 3% TE
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite € shfrytezimit (EXPORT) - -
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 158.483 1683220
5 |Kosto e punes -
Pagat e personelit 2.112.780 1723806
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 380.157 | o5 022
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet - -
7 |Shpenzime te tjera 6.800 £698.750 ."
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 2.658.220 | 4.380.870
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 193.840 - 2.381.089
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
121 [financiare afatgjata
12,2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
12,3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 193.840
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 193,840 |- 2.381.089
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19.384 =
16 _|Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 174.456 2.381.08¢




£ Pzsqgyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda dirskt=s

Periudha
raportuese 2008

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet

2.284.483

MM te paguara ndaj furnitoreve

158.483

MM te ardhura nga veprimtarite

0

Interesi | paguar

0

Tatim fitimi | paguar

0

059

o

MM neto nga aktivitetst (Shpenz ie jera me arke dhe bank)

3.035.857

4.173.360

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata mateniale

Te ardhura nga shitjia e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja nelo e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

~909.857

-3.669.626

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1.262.840

4.932.466

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

352.983

1.262.840




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvertte Fitimi i
statusore monedh te
aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 0 ] a

A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B |Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 0

Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi | kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 0 L

1
2|Dividentet e paguar
3

[}

1|Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2|Dividentet e paguar

3|Emetimi i kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te riblera
Wl |Pozicioni me 31 DHJETOR 2008 0 0
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SHOQERIA B GJEVORI. SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2008

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasgyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimii
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vieresimit dhe te paraqities se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2007 te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2008.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e
amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre fillestare. Normat
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor. 20%

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve =
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktive te tjera financiare afatshkurta




% === =xsv= perbehen nga zerat e meposhtem

1 Kerkesat te arketueshme 1257976 ........
icke
Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit 1257976 ... leke
B Cerrik 716640
Agim Kabila 449896
Nimet Karamani 91440
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 132363, lEKE
2. Depozita ne arke 220620......ccc........ lEKE

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me
ekstaktet e leshuara nga bankat per daten 31.12.2008 ndersa gjendja e arkes eshte
e barabarte me librin e arkes.

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 0 leke.

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1. Tatim mbi vleren e shtuar 114265 leke
2. Tatim fitimi _0 leke

3. Tatim TE ARDHURA 13757 leke

4. Kontribut i sig shogerore 49914 __leke

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2008 ka rezultuar me nje fitim ( prej _1 93840__ leke e
cila ge vjen keshtu:

Shpenzime te kryera 2677604 leke

Te ardhura te realizuara 2871444 leke

FITIM 193840 leke MINUS 10% TATIM FITIM
19384 FITIMI NETO MBETET 174456

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga shitja 2871444 leke

2. te ardhura te iera INTERESA leke
Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

1. Shpenzime _ 2658220 leke

2. Shpenzime materjale e 158483

3.Shpnz paga _ 2112780

4.Shpenz sigurime : 380157

5 Komisjon : 6800

J



a. Kushte te tjera te rendesishme

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 2 0 2
Nepunes 2 0 2
Drejtues 1 0 1
Totali 5 0 5

Elbasan, 14. 03. 2009

FIRMA

HARTUSI - DREJTUSI
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KONTRATE

Sotme £/ / ﬂf‘ 200§, midis paleve:

Kontabel i Miratuar, Dhurata Topuzi, njohur me Deshmi Ni. 903, Dt. 26.11.2001,
me Kod Fiskal K 32527202 L; dhe

Shogerise: sh.p.k* ;,(% s
perfagesuar nga z. U?{;URCW U / C}q/’ﬁ 1‘0_/{.,\;dministratori kesaj shogerie;
mbeshtetur ne Ligjin Nr ‘)561, 1.19.07/993 “Per Kontabilitetin”, Neni 6, paragrafi
3, lidhet kontrata si m¢ poshte:

e Yy o4 4 &

. “Kontabel i Miratuar” merr persiper te mbaje kontabilitetin e kesaj shogerie, per

veprimtarine ekonomiko-financiare te saj, ne perputhje me Ligjin “Per
Kontabilitetin”, duke u mbeshtetur ne dokumentacionin qe do t'i paragitet afij.

- “Kontabel i Miratuar” merr persiper te nxjerre rezultatin financiar te kesaj

shoqgerie, duke iu referuar dokumentacionit ge 1 vihet ne dispozicion, si dhe te jape
konsulencen e tij financiare, .

- “Kontabel i Miratuar” deklarohet se nuk do te kryeje asnje veprim, ge cenon

sekretin € veprimtarise se kesaj shogerie.

. “Kontabel i Miratuar” mban pergjegjesi per ushtrimin e profesionit te tij ne

perputhje te plote me Ligjin “Per Kontabilitetin”.

. “Perfaqesuesi i Shogerise” pranon ge, per mbajtjen e kontabilitetit, te perdore

sherbimin e “Kontabel i Miratuar”, sipas kushteve te kesaj kontrate, duke vene ne
dispozicion te tij dokumentacionin e veprimtarise ekonomiko-financiare te
shogerise.

) ..“Perfaqwuesi i Shogerise™ merr persiper qe dokumentacionin ¢ veprimtarise

ekonomiko-financiare te shogerise t°a vere ne dispozicion te “Kontabel i
Miratuar” jo me pak se nje here ne muaj dhe jomevonesedata 5 e muajit
pasardhes (te shqyrtuar).

- “Perfaqesuesi 1 Shogerise” gezon te drejten per t°a zgjidhur kete kontrate ne Qdo

kohe, me kushtin e lajmerimit te “Kontabel i Miratuar” per vendimin e ITe prej
tij, minimalisht 1 (nje) muaj perpara, S s e e

A



8. Pagesadote jete Jboo Leke.

9. Do te konsiderohen te pavlefshme ato pjese te kesaj kontrate qe jane ne
kundershtim me Ligjin “Per Kontabilitetin™ dhe ligjet e tjera te Shtetit Shqiptar.

10. Kjo kontrate hyn ne fugi me nenshkrimin nga palet dhe eshte e viefshme deri ne

_%H:J (3 M

KONTABEL i MIRATUAR ADMINISTRATOR i




BUJAR GJEVORI SHPK
ORTAKU | VETEM ELBASAN 25,06,2009

VENDIM
NR 1 DATE 25,06,2009
| ORTAKUT TE VETEM

Une Bujar Gjevori ortaku i vetem i shogeris B Gjevori SHPK ,Elbasan ge zoteroj 100% te pjeseve
te kapitalit te shogerise ,ne mbeshtetje te ligjit Nr 9901 Dt 14,04,2008"Per Tregetaret dhe shogerit
tregetare” dhe te statusit te shpgerise pasi analizove rendin e dites :

"Miratimi i pasqyrave finacjare te vitit 2008 ,perdorimi fitimit neto te ketij viti finacjar dhe depozitimi

i pasqyrave finacjare te vitit 2008 ne QKR"

VENDOSA
1 Miratohen Pasqyrat Finacjare te viti 2008
2 Fitimi 1 vitit 2008 per_174456__lek te kaloje per shtimin e kapitalit per shogerine

3 Te depozitohen Pasqyrat Finacjare te vitit 2008 ne QKR

ORTAKU | VETEM
BUJAR




